DECRETA: 

Articulo 1. Aprobaci6n del "Reglamento Sectorial de lnocuidad para las 
Actividades Pesqueras y Acuicolas" 

Apruebese el Reglamento Sectorial de lnocuidad para las Actividades Pesqueras 
y Acuicolas, el mismo que contiene seis (6) Titulos, ciento trece (113) articulos y cuatro 
(4) Anexos. 

Articulo 2. Publicaci6n 

El presente Decreto Supremo se publica en las sedes digitales del Ministerio de 
la Producci6n (www.qob.pe/produce) v, del Organismo Nacional de Sanidad Pesquera 
(www.sanipes.qob.pe), el mismo dia de su publicaci6n en el diario oficial El Peruano.